Konsep imam salat (pemimpin shalat berjamaah) adalah unsur penting dalam tata kelola

ibadah masyarakat Islam. Secara historis, pertanyaan tentang siapa yang berhak memimpin

salat dan kriteria imam telah menjadi bagian dari diskursus fikih dan politik Islam. Kitab al-

Ahkam al-Sultaniyyah karya Abu al-Hasan Ali bin Muhammad al-Mawardi (w. 450 H/1058

M), (Al-Mawardi, 2017). seorang ulama dan qadi terkemuka asal Basrah, menjadi salah satu

rujukan klasik yang paling komprehensif tentang pemerintahan Islam, (Rijal Mummazziq Z,

2023), secara umum, terdapat kesinambungan prinsip antara konsep imam dalam Al-Ahkam al-

Sultaniyyah dan kebijakan Dirjen 2017.